Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Bio Amarena Torte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 5055
Bezeichnung: Bio Amarena Torte - Bio Vanillecremetorte mit Kirschen
Zutaten

Butter*, Vollmilch*, Sauerkirschen*, Hiihnervollei*, Roh-Rohrzucker*, Ribenzucker*, Starke aus
Weizen*, Schokoladenkuvertiire* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*),
Weizenmehl*, Kakao* (stark entélter Kakao*, Saureregulator(Kaliumcarbonate)), Bourbon-
Vanilleextrakt* (Vanilleextrakt*, Wasser, Karamell*), Vanille*, Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Hihnervollei), Milch
(Butter, Vollmilch)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kd / kcal) 1464 / 351
Fett (in g): 23
davon gesattigte Fettsauren (in g): 14
Kohlenhydrate (in g): 31
davon Zucker (in g): 21
Eiweil (in g): 3,7
Salz (in g): 0,26
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Bio Bayrisch Creme mit Cassis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.: 5045
Bezeichnung:

/

Zutaten

Schlagsahne*, Milch*, schwarze Johannisbeeren*, Hiihnervollei*, Wasser, Ribenzucker*, Roh-
Rohrzucker*, Starke aus Weizen*, Hiilhnereieigelb*, Weizenmehl*, Gelatine vom Schwein*, Kakao
(stark entolter Kakao*, Saureregulator(Kaliumcarbonate)), Butter*, Vanille*, Speisesalz

*

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Hihnervollei,
Huhnereieigelb), Milch (Schlagsahne, Butter, Milch aus Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 921 /220
Fett (in g): 12
davon gesattigte Fettsauren (in g): 5,6
Kohlenhydrate (in g): 23
davon Zucker (in g): 16
Eiweil (in g): 4,9
Salz (in g): 0,24
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Bio Bucheckchen Spezial

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.: 5057

Bio Bucheckchen Spezial - Bio weilte Schokomoussetorte mit
Passionsfrucht

Bezeichnung:

A

Zutaten

weille Schokolade* (Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Milchpulver*), Schlagsahne*, Hilhnervollei*,
Passionsfruchtpiree*, Roh-Rohrzucker*, Ribenzucker*, Starke aus Weizen*, Weizenmehl*, Kakao*
(stark entolter Kakao*, Saureregulator(Kaliumcarbonate)), Butter*, Gelatine* vom Schwein, Speisesalz
*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Huhnervollei), Milch
(Schlagsahne, Butter, Milchpulver)
(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1529/ 367
Fett (in g): 25
davon gesattigte Fettsauren (in g): 14
Kohlenhydrate (in g): 31
davon Zucker (in g): 26
Eiweil} (in g): 51
Salz (in g): 0,21
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Bio Dresdner Heidetorte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 5048
Bezeichnung:

Zutaten

Schlagsahne*, Weizenmehl*, Heidelbeerplree*, Butter*, Ribenzucker*, Bio Aprikosenkonfitlire*(Roh-
Rohrzucker*, Aprikosen*, Sduerungsmittel(Citronensaure), Geliermittel(Pektin)), Hiihnervollei*, Bio
Sauerkirschkonfitiire*(Zucker*, Sauerkirschen*, Geliermittel(Pektin), Sduerungsmittel(Citronensaure)),
Roh-Rohrzucker*, Blaumohn*, Starke aus Weizen*, Limetten*, Blitenmischung*(Minze*,
Brombeerblatter*, Himbeerbliten*, Ringelblumenbliten*, getrocknete Sonnenblumenbliten®,
Kamillenbliten*, getrocknete Kornblumenbliten*, getrocknete Rosenbliiten*),Blitenhonig*, Starke*,
Speisesalz, HartweizengrieR*, Mandeln*, Bittermandeln*, Invertzuckersirup*, Gelatine*

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen, Hartweizengriely), Eier
(HUhnervollei), Milch (Butter, Schlagsahne), Schalenfriichte (Mandeln, Bittermandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1439/ 345
Fett (in g): 20
davon gesattigte Fettsauren (in g): 11
Kohlenhydrate (in g): 36
davon Zucker (in g): 23
Eiweil (in g): 4,2
Salz (in g): 0,23

Seite 4 von 19 - Donnerstag, 8. August 2024 um 11:13Uhr - Layout & Druck mit BackBuiro®



Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 5

Bio Dresdner Schokoladenmadchen Torte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.: 5049
Bezeichnung: Bio Dresdner Schokoladenmadchen Torte - Bio Schokomoussetorte
Zutaten

Schlagsahne*, Schokoladenkuvertire* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*,
Kakao*), Huhnervollei*, Roh-Rohrzucker*, Ribenzucker*, Weizenmehl*, Starke aus Weizen*, Kakao*
(stark entolter Kakao*, Saureregulator(Kaliumcarbonate)), Butter*, Gelatine vom Schwein*, Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Huhnervollei), Milch
(Schlagsahne, Butter)
(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1509 / 363
Fett (in g): 25
davon gesattigte Fettsauren (in g): 14
Kohlenhydrate (in g): 27
davon Zucker (in g): 21
Eiweil} (in g): 6,0
Salz (in g): 0,17
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Bio Erdbeer Joghurt Torte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.: 5007

Bezeichnung:

Verkehrsbezeichnung:  Bio Erdbeer Joghurt Torte

Zutaten

Schlagsahne*, Wasser, Roh-Rohrzucker*, Erdbeeren*, Hithnervollei*, Joghurt aus Milch*,
Weizenmehl*, Starke aus Weizen*, Kakao* (stark entdlter Kakao, Saureregulator (Kaliumcarbonate)),
Gelantine vom Schwein*, Sauerkirschkonfitire* (Roh-Rohrzucker, Sauerkirschen, Geliermittel (Pektin),
Sauerungsmittel (Citronensaure)), Verdickungsmittel* (Agar-Agar), Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Hihnervollei), Milch

(Schlagsahne, Joghurt aus Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb kénnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlie3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 847 /201
Fett (in g): 9,8
davon gesattigte Fettsauren (in g): 54
Kohlenhydrate (in g): 24
davon Zucker (in g): 18
Eiweil (in g): 44
Salz (in g): 0,17
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Bio Helgolander Torte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.: 5043
Bezeichnung: Bio Helgolander Torte - Bio Schokocremetorte mit Himbeeren
Zutaten

Butter*, Vollmilch*, Schokoladenkuvertire* dunkel (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*,
Kakao*), Himbeerpuree*, Hithnervollei*, Roh-Rohrzucker®, Ribenzucker*, Starke aus Weizen*,
Weizenmehl*, Kakao* (stark entdlter Kakao*, Saureregulator(Kaliumcarbonate)), Bourbon-
Vanilleextrakt* (Vanilleextrakt*, Wasser, Karamell*), Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Huhnervollei), Milch
(Butter, Vollmilch)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1539 /370
Fett (in g): 25
davon gesattigte Fettsauren (in g): 15
Kohlenhydrate (in g): 30
davon Zucker (in g): 21
Eiweil} (in g): 4,0
Salz (in g): 0,23

Seite 7 von 19 - Donnerstag, 8. August 2024 um 11:13Uhr - Layout & Druck mit BackBuiro®



Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 8

Bio Herrentorte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.: 5059
Bezeichnung: Bio Herrentorte - Bio Nougat Baumkuchen Torte
Zutaten

Sahne*, Hiihnervollei*, Walderdbeeren*, Roh-Rohrzucker*, Starke aus Weizen*, Ribenzucker*,
Haselniisse*, gerostete Haselniisse*, Weizenmehl*, Schokoladenkuvertire* dunkel (Kakaomasse*,
Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Butter*, Ethanol*, Kakaobutter*, Kakaomasse*, Starke*,
Limetten*, Mandeln*, Haselnussmark*, Starterkultur; Ferment(Milchsaurebakterien),
Milchsaurekonzentrat*, Speisesalz, Zitronenschalen*, Invertzuckersirup*, Bittermandeln*, Vanille*,
Macis*, Karamell*

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Huhnervollei), Milch
(Butter, Sahne, Milchsaurekonzentrat), Schalenfrichte (Haselnusskerne, Mandeln,
Haselnussmark aus Haselnuss, Bittermandeln, gerostete Haselnlsse)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 173517417
Fett (in g): 29
davon gesattigte Fettsauren (in g): 15
Kohlenhydrate (in g): 30
davon Zucker (in g): 21
Eiweil (in g): 4,8
Salz (in g): 0,15
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Bio Himbeergelee Torte vegan

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 5039
Bezeichnung:

Zutaten

Wasser, Himbeeren*, Ribenzucker*, Weizenmehl*, Schokoladenkuvertire* dunkel (Kakaomasse®,
Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Margarine* (pflanzliches Fett aus Palm*, Sonnenblumendl*,
Wasser, Speisesalz, Zitronensaft*), Zitronensaft*, Holunderbeersaft*, Soja Cuisine*
(Sojabohnenextrakt*, Pflanzendl*, Reissirup*, Reispuder®, Meersalz), Starke aus Weizen*, Hafer aus
Hafermilch*, Kakao* (stark entélter Kakao*, Saureregulator(Kaliumcarbonate)), stark entélter Kakao*,
Geleeguss® klar(Rohrzucker*, Johannisbrotmehl*, Geliermittel(Agar-Agar*), Pektine, Sauerungsmittel
(Weinsaure (L+))), Speisesalz, Vanille*, Backpulver* (Sduerungsmittel(Kaliumtartrate), Backtriebmittel
(Natriumhydrogencarbonat), Starke*)

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Hafer aus Hafermilch, Weizenmehl, Starke aus Weizen),
Sojabohnen (Sojabohnenextrakt)
(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 717 1171
Fett (in g): 8,2
davon gesattigte Fettsauren (in g): 5,3
Kohlenhydrate (in g): 21
davon Zucker (in g): 12
Eiweil (in g): 1,9
Salz (in g): 0,02
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Bio Lubecker Torte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 5030
Bezeichnung: Bio Lubecker Torte - Bio Marzipan Torte
Verkehrsbezeichnung:  Bio Libecker Marzipan Torte

Zutaten

Butter*, Hiihnervollei*, Weizenmehl*, Ribenzucker*, Mandeln*, gehackte Mandeln*, Roh-
Rohrzucker®, Vollmilch*, Amaretto aus Mandel*, Schokoladenkuvertiire* dunkel (Kakaomasse*, Roh-
Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Invertzuckersirup*, Kakaobutter*, Vollmilchpulver*, Backpulver*
(Sauerungsmittel(Kaliumtartrate), Starke*), Vanille*, Zitronenschalen*, Kakaomasse*, Speisesalz,
Bittermandelaroma*

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Huhnervollei), Milch (Butter, Vollmilch,
Vollmilchpulver), Schalenfriichte (Mandeln, gehackte Mandeln, Amaretto aus Mandel,
Bittermandeldl)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1960 /472
Fett (in g): 34
davon gesattigte Fettsauren (in g): 15
Kohlenhydrate (in g): 31
davon Zucker (in g): 22
Eiweil (in g): 7,3
Salz (in g): 0,32
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Bio Mango Joghurtsahnetorte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 5027
Bezeichnung:
Verkehrsbezeichnung:  Bio Mango Joghurt Torte

A /

Zutaten

Mango*, Schlagsahne*, Joghurt*, Wasser, Mangopuree*, Hiihnervollei*, Roh-Rohrzucker*,
RlUbenzucker*, Weizenmehl*, Starke aus Weizen*, Gelatine vom Schwein*, Kakao* (stark entdlter
Kakao*, Saureregulator(Kaliumcarbonate)), Zitronensaft*, Butter*, Holunderbeersaft*, Speisesalz
*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Huhnervollei), Milch
(Butter, Schlagsahne, Joghurt)
(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 695 / 166
Fett (in g): 7,2
davon gesattigte Fettsauren (in g): 5,3
Kohlenhydrate (in g): 21
davon Zucker (in g): 16
Eiweil} (in g): 4,0
Salz (in g): 0,12
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Bio Maracuja Colada vegan

Allgemeine Produktangaben

Datum:
Bezeichnung:

Verkehrsbezeichnung:  Kremtorte vegan

8.8.2024 Art-Nr.: 5052

Zutaten

Bio Margarine* (pflanzliches Fett aus Palm*, Sonnenblumendl*, Wasser, Speisesalz, Zitronensaft*),
Rubenzucker*, Bio Pfirsiche*, halbiert, leicht gezuckert(Pfirsiche*, Wasser, Roh-Rohrzucker*,
Zitronensaftkonzentrat*), Passionsfruchtpliree*, Wasser, Soja Cuisine*(Sojabohnenextrakt*,
Pflanzendl*, Reissirup*, Reispuder*, Meersalz), Weizenmehl*, Speisesalz, Zitronensaft*, Bio Kakao*
(stark entolter Kakao*, Saureregulator(Kaliumcarbonate)), Reissirup*, VegWhite* (Erbseneiweilpulver®,
Reismehl*, Tapioka*, Maltodextrin*, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl*, Xanthan,
Guarkernmehl*), Meersalz), Starke aus Weizen*, Vanille*, Bio Bourbon-Vanilleextrakt*(Vanilleextrakt®,
Wasser, Karamell*), Backpulver(Sauerungsmittel(Kaliumtartrate), Backtriebmittel

(Natriumhydrogencarbonat), Starke), Speisesalz

*aus kontrolliert biologischen Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Sojabohnen

(Sojabohnenextrakt)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte

Nahrwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 1342 /322

Fett (in g): 22
davon gesattigte Fettsauren (in g): 11

Kohlenhydrate (in g): 29
davon Zucker (in g): 23

Eiweil} (in g): 1,9

Salz (in g): 0,12
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Bio Pfirsich-Quarksahne Torte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 5029
Bezeichnung:

Verkehrsbezeichnung:  Bio Quarksahne Torte

Zutaten

Schlagsahne*, Quark* (pasteurisierte Milch*, mikrobielles Lab*, Sdure-Nahrkasein*), Pfirsiche*,
halbiert, leicht gezuckert (Pfirsiche*, Wasser, Roh-Rohrzucker*, Zitronensaftkonzentrat*),
Huhnervollei*, Wasser, Roh-Rohrzucker*, Riibenzucker*, Weizenmehl*, Starke aus Weizen*,
Gelatine* vom Schwein, Aprikosenkonfitire* (Roh-Rohrzucker*, Aprikosen*, Sduerungsmittel
(Citronensaure®), Geliermittel(Pektin)), Butter*, Starke*, Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl,
(Butter, Schlagsahne, pasteurisierte Milch)

Starke aus Weizen), Eier (Huhnervollei), Milch

(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 873 /209
Fett (in g): 13
davon gesattigte Fettsauren (in g): 5,8
Kohlenhydrate (in g): 21
davon Zucker (in g): 16
Eiweil (in g): 5,8
Salz (in g): 0,16
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Bio Raspberry Cheesecake

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.. 5047
Bezeichnung: Bio Raspberry Cheesecake - Bio Frischkasecreme mit Himbeer
ot
s, i ob
Zutaten

Butter*, Himbeerplree*, Hiihnervollei*, Frischkase* (Milch*, Speisesalz, Milchsaurekonzentrat,
mikrobielles Lab), Vollmilch*, Roh-Rohrzucker*, Riibenzucker*, Starke aus Weizen*,
Schokoladenkuvertire* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Weizenmehl*,
Kakao* (stark entdlter Kakao*, Saureregulator(Kaliumcarbonate)), Zitronensaft*, Speisesalz, Bourbon-
Vanilleextrakt* (Vanilleextrakt*, Wasser, Karamell*)

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Huhnervollei), Milch
(Butter, Vollmilch, Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1519/ 365
Fett (in g): 26
davon gesattigte Fettsauren (in g): 16
Kohlenhydrate (in g): 28
davon Zucker (in g): 19
Eiweil} (in g): 4.1
Salz (in g): 0,33
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Bio Schokoholic Torte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.: 5038

Bezeichnung: Bio Schokoholic Torte - Bio Schokomoussetorte vegan
¥

Zutaten

Soja Cuisine* (Sojabohnenextrakt*, Pflanzendl*, Reissirup*, Reispuder*, Meersalz),
Schokoladenkuvertiire* dunkel (Kakaomasse®*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Riubenzucker*,
Weizenmehl*, Margarine* (pflanzliches Fett* aus Palm, Sonnenblumendl*, Wasser, Emulgator
(Lecithine), Speisesalz, Zitronensaft*), Kakao* (stark entdlter Kakao*, Saureregulator
(Kaliumcarbonate)), Zitronensaft*, Backpulver* (Sduerungsmittel(Kaliumtartrate), Backtriebmittel
(Natriumhydrogencarbonat), Starke*), Vanille*, Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Sojabohnen (Sojabohnenextrakt)
(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1471/ 354
Fett (in g): 24
davon gesattigte Fettsauren (in g): 11
Kohlenhydrate (in g): 26
davon Zucker (in g): 17
Eiweil (in g): 4,9
Salz (in g): 0,14

Seite 15 von 19 - Donnerstag, 8. August 2024 um 11:13Uhr - Layout & Druck mit BackBiliro®



Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller -

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 16

Bio Schwarzwalder

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 5001
Bezeichnung:

Verkehrsbezeichnung:  Bio Schwarzwalder

Zutaten

Schlagsahne*, Hiihnervollei*, Sauerkirschen®,
(Kakaomasse®, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*,

Roh-Rohrzucker*, Schokoladenkuvertire* dunkel
Kakao*), Wasser, Weizenmehl*, Starke aus Weizen*,

Ribenzucker*, Kakao* (stark entdlter Kakao*, Saureregulator (Kaliumcarbonate)), Gelatine vom

Schwein*, Neutralalkohol*, Speisesalz
*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl,

pasteurisiert), Milch (Schlagsahne)

Starke aus Weizen), Eier (Huhnervollei

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1220/ 291
Fett (in g): 16
davon gesattigte Fettsauren (in g): 9,2
Kohlenhydrate (in g): 30
davon Zucker (in g): 21
Eiweil (in g): 5,2
Salz (in g): 0,19
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Bio Schweden Torte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.: 5051
Bezeichnung: Bio Schweden Torte - Bio Schwedische Apfeltorte
Zutaten

Schlagsahne*, Apfel*, Weizenmehl*, Butter*, Riilbenzucker*, Hithnervollei*, gehackte Mandeln*,
Roh-Rohrzucker*, Sauerkirschkonftlire* (Zucker*, Sauerkirschen*, Geliermittel(Pektin*), Sauerungsmittel
(Citronensaure™)), Aprikosenkonfitlire* (Roh-Rohrzucker*, Aprikosen*, Sauerungsmittel
(Citronensaure®), Geliermittel (Pektin*)), Starke aus Weizen*, Gelatine vom Schwein*, Zitronensaft®,
Starke*, Vanille*, Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Hihnervollei), Milch
(Butter, Schlagsahne), Schalenfriichte (gehackte Mandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1203 /289
Fett (in g): 18
davon gesattigte Fettsauren (in g): 9,1
Kohlenhydrate (in g): 27
davon Zucker (in g): 16
Eiweil (in g): 4,0
Salz (in g): 0,16
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Bio Tiroler Torte glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.. 5033
Bezeichnung: Bio Tiroler Torte glutenfrei - Bio Apfel-Buchweizentorte
Verkehrsbezeichnung:  Bio Buchweizentorte

Kundeninformation

glutenfrei

Zutaten

Apfel*, Butter*, MandelgrieB*, Buchweizenschrot*, Riibenzucker*, Preiselbeerpiiree*, Wasser,
HiihnereieiweiB*, Apfelsaft*, Mischung von Ribenzucker* mit Dekorschnee* (Ribenzucker*, Zucker*,
Glukose*, pflanzliches Fett* aus Palm, Starke*), Hilhnereieigelb*, Ethanol*, Starke*, Vanille*,
Speisesalz, Karamell*

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Eier (Huhnereieiweil3, Huhnereieigelb), Milch (Butter), Schalenfrichte (Mandelgriel3)
(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1290/ 308
Fett (in g): 15
davon gesattigte Fettsauren (in g): 6,0
Kohlenhydrate (in g): 35
davon Zucker (in g): 32
Eiweil (in g): 4,5
Salz (in g): 0,09
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Bio Truffeltorte

Allgemeine Produktangaben

Datum:
Bezeichnung:

8.8.2024 Art-Nr.: 5053

Zutaten

Butter*, Weizenmehl*, Ribenzucker*, Vollmilch*, Hiihnervollei*, Schokoladenkuvertiire* dunkel
(Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Schlagsahne*, Sauerkirschkonfttire*
(Zucker*, Sauerkirschen*, Geliermittel (Pektin*), Sduerungsmittel (Citronensaure*)), stark entodlter
Kakao*, Roh-Rohrzucker*, Starke aus Weizen*, Ethanol*, Starke*, Haselniisse*, Mandelmehl*,
Walnusskerne*, Speisesalz, Bourbon-Vanilleextrakt* (Vanilleextrakt*, Wasser, Karamell*), Karamell*

* aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen), Eier (Hihnervollei), Milch
(Butter, Vollmilch, Schlagsahne), Schalenfriichte (Haselnusskerne, Mandelmehl,

Walnusskerne)

(In unserem Handwerksbetrieb kdnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1703 / 408
Fett (in g): 25
davon gesattigte Fettsauren (in g): 15
Kohlenhydrate (in g): 37
davon Zucker (in g): 21
Eiweil} (in g): 50
Salz (in g): 0,23
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